PAGE

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от ____________                                          г.Петушки                                                          № _____
О согласовании перечня имущества, предлагаемого
к передаче из государственной собственности

Владимирской области в муниципальную собственность
муниципального образования «Петушинский район»
 Владимирской области (объекты газового хозяйства)
Рассмотрев обращение администрации Владимирской области, руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

     р е ш и л:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Владимирской области в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Петушинского района                                                             Е.К. ВОЛОДИНА
Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов Петушинского района

«О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Владимирской области в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области (объекты газового хозяйства)»

   Данный проект решения подготовлен в связи с обращением администрации Владимирской области от 21.06.2021 № 01/02-56 о принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» из государственной собственности Владимирской области объектов газового хозяйства.

К передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» предлагается 5 газопроводов, которые расположены на территории сельских поселений Петушинского района.

В соответствии с законодательством РФ сети газораспределения относятся к категории опасных производственных объектов, что обусловлено взрыво- и пожароопасными свойствами транспортируемого по ним газа, следовательно, владение такими объектами подразумевает принятие собственником определенных мер, направленных на обеспечение их безопасной эксплуатации.

На основании статьи 33 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» собственник опасного объекта обеспечивает его готовность к локализации потенциальных аварий, катастроф, ликвидации последствий в случае их возникновения посредством осуществления таких мероприятий как создание аварийно-спасательной службы или привлечение на условиях договоров соответствующих специализированных служб.

В связи с отсутствием в Петушинском районе муниципальной организации, которой возможно передать данные объекты газоснабжения, возникнет необходимость заключения договоров с газораспределительными организациями на техническое обслуживание объектов.

Принятие указанных объектов газового хозяйства в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» из государственной собственности повысит нагрузку на бюджет Петушинского района в части оплаты по договорам с газораспределительными организациями за техническое обслуживание объектов. В настоящее время в бюджете Петушинского района отсутствуют денежные средства на данные затраты.
         Глава Петушинского района                                                     Е.К.Володина

                                                                                                                   Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                          Петушинского района  ___________ № _____
Перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Владимирской области в муниципальную собственность муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области

	№
	Полное

наименование организации
	Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.

	Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления
	Владимирская область, Петушинский р-н, д.Пекша
	Кадастровый номер 33:13:080219:1036,
протяженность 12057 п.м,

балансовая стоимость – 18613476,16 руб.,

остаточная стоимость – 18489386,32 руб.

	2.

	Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления
	Владимирская область, Петушинский р-н, с.Андреевское
	Кадастровый номер 33:13:080215:36,

протяженность 1774 п.м,

балансовая стоимость – 3123255,08 руб.,

остаточная стоимость – 3102433,36 руб.

	3.

	Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления
	Владимирская область, Петушинский р-н, д.Ларионово
	Кадастровый номер 33:13:080214:681,

протяженность 7456 п.м,

балансовая стоимость – 13495762,1 руб.,

остаточная стоимость – 13405790,34 руб.

	4.

	Газораспределительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления
	Владимирская область, Петушинский р-н, п.Труд
	Кадастровый номер 33:13:010101:236,

протяженность 8318 п.м,

балансовая стоимость – 13966280,16 руб.,

остаточная стоимость – 13873171,6 руб.

	5.

	Подземный газопровод низкого давления
	Владимирская область, Петушинский р-н, д.Старое Аннино
	Кадастровый номер 33:13:0701134:492,

протяженность 516 п.м,

балансовая стоимость – 0 руб.,

остаточная стоимость – 0 руб.